



بیانیه بیست و یکمین نشست معاونان آموزشی و نمایندگان مجلات رشد

مشهد مقدس

مردادماه - ۱۴۰۲

بار دیگر گرد هم آمدیم تا به‌عنوان نمایندگان خانواده بزرگ رشد در سراسر کشور، در راستای تحول و نوسازی نظام آموزشی و تربیتی جمهوری اسلامی ایران بر پایه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و سند برنامه درسی ملی، در کنار آرامگاه شریف امام رئوف، حضرت علی بن موسی الرضا (ع)، به گفت‌وگو، هم‌افزایی و برنامه‌ریزی بنشینیم.

مجلات رشد به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رسانه‌های وزارت آموزش و پرورش، بخشی از بسته‌های تربیت و یادگیری محسوب می‌شوند و در ارتقای کیفیت، طراوت و پویایی نظام تعلیم و تربیت کشور نقش مهمی دارند. این مجلات بیش از پنج دهه است که در دو گروه دانش‌آموزی و بزرگسال تولید و منتشر می‌شوند. و ما در گام دوم انقلاب اسلامی همچنان مأموریت داریم، به‌منظور اثربخشی بهتر و گسترده‌تر تولید و انتشار این نشریات آموزشی تربیتی، و ارتقای کیفی محتوای آن‌ها، هر ساله گرد هم بیاییم. می‌کوشیم با تبادل نظرها و تجربه‌های خود، برای بهره‌مندی هر چه بیشتر دانش‌آموزان، معلمان، دانش‌معلمان و کارشناسان آموزشی و تربیتی در سراسر ایران اسلامی، و پیشرفت و گسترش کمی و کیفی این مجلات، بستری مطلوب فراهم آوریم.

اینک در پایان مردادماه سال ۱۴۰۲، با حضور معاونان محترم آموزشی و نمایندگان محترم دفتر انتشارات و فناوری آموزشی در سطح استان‌های میهن عزیزمان، بیست و یکمین نشست سراسری نمایندگان مجلات رشد را با حضور معاون وزیر و رئیس محترم سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی کشور، حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای دکتر **علی لطیفی** و مدیرکل محترم دفتر انتشارات و فناوری آموزشی و مدیرمسئول محترم مجلات رشد، جناب آقای دکتر **محمد صالح مذنبی** در مشهد مقدس برگزار می‌کنیم. مواردی در زمینه مجلات به سمع و نظر اعضای محترم حاضر در نشست می‌رسند و با اعلام رسمی در پایان برنامه، هماهنگی‌های لازم به‌منظور تحقق آن‌ها صورت خواهند پذیرفت:

۱. محتوای مجلات آموزشی و تربیتی رشد در راستای بسط، ترویج و تحقق اهداف اصیل آموزش و پرورش ایران اسلامی تولید می‌شود و تا حد بسیار بالایی مدیران مدرسه‌ها، مشاوران و کارشناسان عرصه تعلیم و تربیت را در راهبری مسئولیت‌هایشان از سایر منابع بی‌نیاز خواهد کرد. متعهدانه تلاش کنیم، با توجه به اهمیت این رسانه ماندگار نظام تعلیم و تربیت، در خصوص انتشار فراگیر بخشنامه‌های مجلات، افزایش سطح پوشش استانی آن‌ها به حداقل ۵۰ درصد، رساندن منظم مجلات به مخاطبان در هفته اول هر ماه، اطلاع‌رسانی فراگیر استانی، منطقه‌ای و مدرسه‌ای، برنامه‌ریزی و اقدام لازم را به عمل آوریم.

۲. در حال حاضر تعداد مخاطبان مجلات نوجوان، جوان، هنرجو، برهان متوسطه اول و برهان متوسطه دوم که ویژه دانش‌آموزان دوره‌های متوسطه اول و دوم تولید و منتشر می‌شوند نشان می‌دهد، در فرایند جذب و تثبیت مخاطبان این مجلات تلاش مطلوب صورت نگرفته است. ضروری است همه ما علاوه بر آسیب‌شناسی این فرایند، در اصلاح آن و ارتقای دایره مخاطبان نوجوان بکوشیم.

۳. ضروری است نشانی‌های کانال‌های مجلات در گروه‌ها و کانال‌های پرمخاطب استانی و منطقه‌ای بازنشر داده شوند تا امکان گسترده‌تری برای نشر محتوای آموزشی و تربیتی مجلات و تعامل با مخاطبان فراهم شود.



وزارت آموزش و پرورش
سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی
حادثت تألیف، تولید، تولید و راه‌اندازی آموزشی
دستاوردها و فناوری آموزشی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



شماره: ۸۹۰۷
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۱۹

۴. طرح «روز بدون کیف» یا «یک روز با مجلات رشد»، در محور فرهنگی و اشاعه مجلات اقدام شایسته و تجربه ارزشمندی است. تلاش خواهیم کرد این طرح در سال تحصیلی پیش‌رو به صورت فصلی در مدرسه‌ها فراگیر شود.
۵. سایت رشد مگ به نشانی roshdmag.ir همواره در دسترس مخاطبان خود قرار دارد. بسیاری از مخاطبان مجلات رشد از این امکان برای اشتراک مجلات و دسترسی به محتوا مطلع نیستند. لازم است در راستای ترویج آن بکوشیم.
۶. برای گسترش مشارکت دانش‌آموزان و معلمان در تولید محتوای مجلات رشد بکوشیم و گروه‌های تولید محتوا و خبرنگار و گزارشگران افتخاری دانش‌آموزی را در سطح استان‌ها راه‌اندازی و فعال کنیم.
۷. در راستای گسترش تبلیغات استانی، از بسته‌های تبلیغاتی مجلات شامل برون‌نویس (بنر)های طراحی‌شده و آگهی (تیزر)ها و اعلان‌های جدید، در گسترش تبلیغات استانی بهره بگیریم.
۸. دریافت مجلات را پایان کار ندانیم و با مشارکت در برگزاری رویدادهای زنده مجلات، و اشاعه و کاربست محتواهای منتشرشده، در اثربخشی مجلات کوشا باشیم.
۹. این دفتر در حال آماده‌سازی نرم‌افزاری برای فروش و اشتراک مجلات رشد می‌باشد که مبنای کار برای توزیع و گستردگی این نشریات در سراسر کشور خواهد بود. ان شاء الله فاز اولیه آن در اسرع وقت در اختیار نمایندگان محترم مجلات رشد قرار خواهد گرفت.
- موارد فوق بخشی از نکاتی بودند که در جلسات برگزارشده در تاریخ سی‌ام و سی‌ویکمین روز از مردادماه ۱۴۰۲ بیان شدند. مباحث مطرح‌شده به صورت مبسوط و به تفصیل در «سالنامه رشد سال ۱۴۰۲» منعکس خواهند شد.

رَبَّنَا تَوَقَّنَا مُسْلِمًا وَالْحَقِّنَا بِالصَّالِحِينَ

بیست‌ویکمین نشست معاونان آموزشی و نمایندگان مجلات رشد

مشهد مقدس

مردادماه ۱۴۰۲

آدرس: خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش (شهید موسوی) پلاک ۲۷۰

صندوق پستی- ۱۵۸۷۵/۴۸۷۴- کد پستی: ۱۵۸۴۷۴۷۳۵۹

تلفن: ۹- ۸۸۸۳۱۱۶۱ و نمابر: ۸۸۳۰۹۲۶۵

e-mail: webmaster@roshdmag.ir - www.roshdmag.ir